
KELIONĖS PORGRAMA
Pažintinė kelionė į Indiją ir Kumbh Mela šventė

2025-04-20

1 DIENA: Skrydis (Vilnius – Delis)
Skrydis Vilnius – Delis su persėdimu.

2 DIENA: Naujasis Delis – Umaid rūmai
Atvykstame į Naujojo Delio tarptautinį oro uostą ir keliaujame į Umaid rūmus. Rūmai yra buvę karališkos šeimos namais, o
dabar tai yra saugomas paveldo objektas-viešbutis, kuris yra pritaikytas žmonėms, norintiems patirti gyvenimą Indijos karališkos
šeimos namuose. Viešbutį supa ekologinis ūkis. Atvykus įsiregistruosime į viešbutį ir skirsime laiko poilsiui.
 
Popiet keliausime iki Abaneri kaimo, kuriame gausu istorinės gyvenvietės įrodymų, tarp kurių pati žymiausia vieta yraChand
Baori laiptuotasis šulinys*. Šis šulinys yra vienas giliausių ir didžiausių šulinių Indijoje, kuris buvo statomas dar VIII a. Jame
yra net 3500 laiptelių, besidreikiančių per 13 aukštų. Chand Baori laiptuotasis šulinys yra pastatytas apverstos piramidės
stiliumi. Tai viena iš vizitinių Indijos kortelių, kuri taip pat vaizduojama ant Indijos pašto ženklo.
 
Grįžtame į viešbutį ir einame pasivaikščioti po ekologonį Umaid rūmų ūkį, kuriame užauginamos daržovės naudojamos viešbučio
virtuvės ruošiant sezoninius tradicinius indiškus patiekalus. Vėliau pamatysime kaip gaminama indiška duonelė ir kiti indiški
patiekalai. Vakaro eigoje pasimokysime rištis turbanus ir sarius. Saris – tradicinis moterų apdaras Indijoje, kuris yra vyniojamas
aplink kūną iš šilko ar medvilnės audinio, kurio ilgis gali siekti iki 9 metrų.
 
Vakarienė ir nakvynė Umaid Palace viešbutyje.

3 DIENA: Umaid rūmai – Džaipuras
Papusryčiavus vyksime į senąją Radžastano valstijos sostinę – Amber miestelį, įsikūrusį ant kalvos nuo kurios atsiveria nuostabi
panorama į Džaipuro miestą – dabartinę Radžastano sostinę. Amber miestas buvo valstijos sostine iki 1728 m. ir yra žinomas dėl
indiškos ir mogolų architektūros. Geriausias šios architektūros pavyzdys yra Amber fortas*, kurį pasieksime karališka
transporto priemone – drambliais.
 
Vyksime į Džaipurą. Tai yra radžastano valstijos sostinė, dar kitaip vadinama rožinio miesto pavadinimu. Senojoje Džaipuro
miesto dalyje esantys pastatai buvo statomi iš rausvos spalvos smiltainio ir tai suteikė miestui išskirtinį charakterį. Miestas
pavadintas jo statytojo Maharja Jai Singh II garbei, kuris suplanavo miestą pagal senovės hinduistinės architektūros principus.
Maharja Jai Singh II taip pat buvo astronomas. Jis 1728 m. pastatė nuostabią miesto observatoriją*, kuri iki šių dienų yra viena
iš pagrindinių Džaipuro lankytinų vietų. Po pietų aplankysime observatoriją, miesto simboliu tapusiusHawa Mahal rūmus ir
Džaipuro miesto rūmus*. Laisvas laikas skirtas savarankiškai tyrinėti spalvingus rožinio miesto turgus.
 
Vakarienė ir nakvynė Džaipure.

4 DIENA: Džaipuras – Agra
Papusryčiavus važiuojame į Agrą pakeliui aplankydami buvusią Mogolų imperijos politinę sostinę – Fatehpur Sikrį. Tai XVI a.
miestas statytas valdant Akbarui Didžiajam. Tačiau nepraėjus nei 15 metų Fatehpur Sikris* buvo apleistas dėl vandens
stygiaus. Iki šių dienų yra išlikę anuomet statyti miesto fortai, karališki rūmai, mečetės. Šiame mieste yra palaidotas valdovo
Akbaro dvasinis patarėjas – šeichas Salimas Čisti ir tai yra populiari musulmonų piligrimystės vieta.
 
Vėliau atvykus į Agros miestą užsiregistruosime į viešbutį ir pradėsime pažintį su vienu populiariausių miestų Indijoje. Agra –
miestas esantis ant Jamunos upės kranto, vienas iš daugiausiai gyventojų turintis miestas Utar Pradešo valstijoje. Agra yra
žinoma visame pasaulyje dėl architektūrinių paminklų išlikusių mieste dar nuo Mogolų valdymo eros. AplankysimeAgros
fortą*, kurį juosia net 20 metrų aukščio gynybinės sienos. Šiame forte rezidavo trys Mogulų imperatoriai: Akbaras, Jehangiras ir
Shahas Jehanas. Agros forte, stovinčiame ant Jamunos upės kranto, persipina induistinės ir musulmonų architektūros stiliai.
 
Pasivaikščiosime siaurų gatvelių labirintu, kuriame gausu spalvingų turgų, o norintys už papildomą mokestį galės dalyvauti
pasirodyme Agros teatre*, kuriame daugiau nei 80 aktorių/šokėjų atlieka epinę Tadž Mahalo meilės istoriją .
Pasirodymo metu pristatoma legendinė Šahdžahanas ir jo žmonos Mumtaz Mahal istorija. Pasirodymo metu šokami tradiciniai
indiški šokiai.
 
Vakarienė ir nakvynė viešbutyje.

5 DIENA: Agra – Orcha
Papusryčiavus tęsime pažintį su Agros miestu aplankydami įspūdingiausią šio miesto statinį – Tadžmahalą*, kurį statė Mogolų
imperatoriaus Šahdžahano pavedimu apie 20000 žmonių. Tadžmahalą imperatorius statė kaip mauzoliejų savo žmonos Mumtaz
Mahal garbei. Tadžmahalas laikomas įspūdingiausiu Mogolų imperijos statiniu, kuriame susipynę persų, indų, turkų ir arabų
architektūros elementai. Pati žinomiausia Tadžmahalo vieta yra balto marmuro mauzoliejus.
 
Popiet traukiniu vyksime iki Orchos mieto. Vakarienė ir nakvynė Orchoje.

6 DIENA: Orcha – Pana nacionalinis parkas
Anksti ryte pasivaikščiosime po Orcha. Apsilankysime Ram Raja hinduistinėje šventykloje. Ši šventykla išskirtinė tuo, jog
joje hinduizmo vienas iš Dievų Rama yra garbinamas ne kaip Dievas, o kaip karalius (Raja). Šventykloje galėsime pamatyti
tradicinę rytinę maldą, o vietinis gidas supažindins su unikaliu šventyklos interjeru, kuris išsiskiria savo sienų tapyba. Vėliau
aplankysime XVII a. Orchos fortą*. 
 
Vėliau vyksime iki Kharujaho šventykla*, X–XI a. bususios karalių sostinės ir vieno iš septynių Indijos stebuklų. Originaliai čia

                                                puslapis 1 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pazintine-kelione-i-indija-ir-kumbh-mela-svente

https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pazintine-kelione-i-indija-ir-kumbh-mela-svente


KELIONĖS PORGRAMA
Pažintinė kelionė į Indiją ir Kumbh Mela šventė

2025-04-20
stovėjusios 85 šventyklos, tačiau daugelį šių šventyklų sunaikino įsibrovę musulmonai. Nepaisant to, yra išlikusios 22 įspūdingos
šventyklos ir tai yra didžiausia Indijoje viduramžių hinduistinė ir džainistinė šventyklų grupė, kuri garsėja savo erotinėmis
skulptūromis. Džainizmas tai religinė ir filosofinė sistema, atsiradusi Indijoje VI a. pr. m. e. Džainistai tiki, kad visos gyvybės
formos turi sielą (džyvą), taip pat tiki atgimimo ciklu (samsara): geras žmogus atgimsta aukštesne gyvybės forma.
 
Vakarienė ir nakvynė viešbutyje Pannos nacionaliniame parke.

7 DIENA: Pana nacionalinis parkas – Prajagradžas
Pusryčiai. Ryte kartu su gamtininku lankysimės Panos nacionaliniame parke*, kuriame vaikščiosime tigrų takais parko
buferinėje zonoje, susipažinsime su parko flora ir fauna. Panos nacionaliniame parkas garsėja Bengalijos tigrais, Indijos
leopardais, tinginiais, karakalas ir daugiau nei 200 paukščių rūšių. 
 
Vėliau vyksime į Prajagradžo miestą į kurį kasmet plūsta daugybė piligrimų. Pietūs, vakarienė ir nakvynė
stovyklavietėje Prajagradže turistams pritaikytose palapinėse su visais patogumais. 

8 DIENA: Prajagradžas (Kumbh Mela festivalis)
Pusryčiai Prajagradže. Senasis miesto pavadinimas – Prajaga – reiškia "aukojimo vieta". Tai svarbus hinduizmo religinis
centras. Netoli miesto yra Gango ir Džamnos upių santaka, kuri laikoma ypatingai šventa vieta ir yra vadinamaTrilype
santaka. Tikima, kad šioje santakoje įteka ir mitinė Sarasvatės upė, o išsimaudžius joje yra nuplaunama visa bloga karma.
Trilypėje santakoje išbarstyti Indijos nacionalinių didvyrių pelenai, tarp jų ir Mohando Gandžio.
 
Dieną skirsime susipažinimui su Kumbh Mela festivaliu. Tai vienas didžiausių religinių festivalių Indijoje, kuris vyksta kas
dvylika metų. Nuo 2017 m. Kumbh Mela festivalis yra įtrauktas į UNESCO nematerialaus pasaulio paveldo sąrašą. Tikslios
švenčių datos nustatomos pagal dangaus kūnų padėtį, todėl festivalis gali trukti 2-3 mėnesius. 
 
Pietūs, vakarienė ir nakvynė Prajagradže turistams pritaikytose palapinėse su visais patogumais.

9 DIENA: Prajagradžas (Kumbh Mela festivalis)
Pusryčiai. Šiandien Kumbh Mela festivalyje pamatysime ypatingą reginį – Holi masinį prausimosi ritualą. Šios šventės metu
milijonai hinduistų brenda į šventomis laikomų upių vandenį, tikėdamiesi nuplauti savo nuodėmes. Tai išskirtinė proga pamatyti
tikrą hinduistinį įvykį prieš savo akis ir patirti Indijos kultūrą.
 
Pietūs, vakarienė ir nakvynė Prajagradže turistams pritaikytose palapinėse su visais patogumais..

10 DIENA: Prajagradžas – Varanasis
Po pusryčių išvykstame į vieną seniausių Indijos miestų – Varanasį. Varanasis yra svarbus kultūros, istorijos centras, vienas
pagrindinių hinduistų ir budistų piligrimų centrų. Varanasis garsėja savo laidojimo tradicijomis. Gango upės pakrantėje įrengti
ghatai, t.y. laidojimo laiptai, kur mirusieju yra kremuojami ir sudeginti palaikai sumetami į upę. Neturtigieji, kurie neturi pinigų
kremacijai, nėra deginamai, o jų kūnai įmetami į šventą upę. Tuo pat metu hinduistai atlieka ritualinį apsiplovimą šventu Gango
upės vandeniu. Vakare stebėsime Ganga Aarti ritualą skirtą Gango upės garbinimui, kurį atlieka hinduistų kunigai.
 
Vakarienė ir nakvynė viešbutyje Varanasyje.
11 DIENA: Varanasis – Delis
Pusryčiai. Rytą pradėsime plaukdami laivu Gango upe ir grožėdamiesi Varanasio krantine. Vėliau Vyksime į Sarnathą*, 13
km nutolusį miestą nuo Varanasio. Tai vienas iš svarbiausių budizmo religinių centrų. Sarnathe Buda paskelbė savo pirmąjį
pamokslą išdėstydamas budizmo pagrindus. Čia stovi VI a. Dhameko stūpa, veikia keleto šalių budistiniai vienuolynai,
Mulagandhakuti viharos griuvėsiai (pasakojama, kad čia liūčių laikotarpiu glausdavęsis Buda). Spėjama, kad pirmosios vienuolių
bendruomenės Sarnathe įsikūrė dar III amžiuje prie Kristų.
 
Pavakarieniausime ir grįšime į Varanasį. Naktiniu traukiniu vyksime į Delį.

12 DIENA: Delis
Pusryčiai Delyje. Indijos sostinė ir antras pagal gyventojų skaičių miestas pasaulyje. Miestą sudaro Senasis ir Naujasis Delis.
Dieną pradėsime nuo Senojo Delio, kur pamatysime Raudonąjį fortą. Tai buvusi Mogolų imperatorių rezidencija, kurią supa 2
kilometrų ilgio siena. Forto pavadinimas kilo nuo raudonojo smiltainio iš kurio yra pastatytos forto sienos. Važiuosime Azijoje itin
populiara transporto primone – rikša*. Rikšos pagalba pasieksime vieną seniausių Senojo Delio turgų Chandi Chowk.
Pamatysime pačią didžiausią Indijoje Džama Masdžidas mečetę. Vienu metu joje gali melstis iki 5000 tikinčiųjų, o mečetės
kieme telpa iki 25 000 tikinčiųjų. Pamatysime Radž Ghat – Indijos tautos patriarcho Mahatmos Gandžio memorialo vieta.
Apsilankysime XVI a. statytame Humajūno mauzoliejuje*, kuri yra įrašyta į UNESCO.
 
Naujajame Delyje pamatysime Parlamento pastatą, Prezidento rūmus ir Naujojo Delio širdį – Indijos vartus. Vyksime iki
Delio simbolio laikomo Kutub Minaro minareto*, kurį 12 a. pastatė pirmasis musulmoniškas Delio valdovas mieste
įsitvirtinusiam islamui atminti. Tai pats seniausias Delio paminklas, kuris yra puikus dviejų skirtingų tikėjimų įtakos
kultūroje pavyzdys. Minaretą puošia hinduizme populiarūs gėlių motyvai ir ištraukos iš Korano.
 
Vakarienė ir nakvynė viešbutyje Delyje.

13 DIENA: Skrydis (Delis – Vilnius)
Skrydis Delis – Vilnius su persėdimu.

                                                puslapis 2 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pazintine-kelione-i-indija-ir-kumbh-mela-svente

https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pazintine-kelione-i-indija-ir-kumbh-mela-svente


KELIONĖS PORGRAMA
Pažintinė kelionė į Indiją ir Kumbh Mela šventė

2025-04-20

Į kelionės kainą įskaičiuota
- skrydžiai Vilnius – Delis – Vilnius (su persėdimu);
- bagažas: rankinis bagažas iki 8 kg (55x40x23 cm) ir registruotas 23 kg bagažas;
- 6 nakvynės turistinės klasės viešbučiuose;
- 3 nakvynės stovyklavietėje Kumbh Mela festivalio metu turistams pritaikytose palapinėse su visais patogumais;
- 1 naktis Pana nacionaliniame parke;
- naktinis traukinys Varanasis – Delis;
- maitinimas: 11 pusryčių, 3 pietūs, 4 vakarienės;
- transportas;
- traukinys Agra – Jhansi;
- vakarinė aarti ceremonija Gangos upėje Varanasyje;
- kelionės vadovas iš Lietuvos;
- ekskursinė programa;

Į kelionės kainą neįskaičiuota
- Indijos viza – 105 EUR;
- priemoka už vienvietį kambarį – 700 EUR;
- *pažymėti objektai ir pramogos ir kitos išlaidos (vietiniai gidai, miesto mokesčiai) – apie 220 EUR;
- kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas;
- sėdimų vietų lėktuve pasirinkimas. Dėl tikslios kainos kreiptis į kelionių agentą;
- arbatpinigiai, pietūs/vakarienės, asmeninės ir kitos nenumatytos išlaidos.

Pastabos
- Kelionės programa, objektų lankymo tvarka, mokamų objektų skaičius ir kainos gali keistis;
- aukščiau pateiktos kainos asmeniui dviviečiame numeryje. Esant kitiems pageidavimams, prašome kreiptis į kelionių agentūrą;
- skrydžio bilietai išperkami po kelionės apmokėjimo. Įmoka už lėktuvo bilietus yra negrąžinama;
- organizatorius neatsako už įėjimo į numatytus objektus kainų pokyčius. Pasikeitus kainoms, gali būti paprašyta priemoka;
- perkant būtina nurodyti tikslius asmens duomenis (vardas ir pavardė kaip pase), nes klaidų taisymas lėktuvo bilietuose yra
galimas tik už papildomą mokestį;
- į Maroką galima vykti tik turint galiojantį pasą. Reikalaujama, kad LR piliečio pasas turi galioti ne mažiau kaip 6 mėn.po
kelionės pabaigos.
Nuolaidos taikomos nuo pradinės kainos. Nuolaidos nesumuojamos.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 3 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pazintine-kelione-i-indija-ir-kumbh-mela-svente

https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pazintine-kelione-i-indija-ir-kumbh-mela-svente

